
Pagina 1/2

   

COMUNE DI CARINI

Determinazione n° 74 del 14/03/2024

Proponente: RIPARTIZIONE VIII - SERVIZI A RETE, AMBIENTALI E CIMITERIALI

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE FATTURE nr 6808/23  ALLA DITTA "GELARDI 
VINCENZO”  PER LA FORNITURA DI  BIDONE ASPIRATUTTO .  

Il Responsabile della redazione/procedimento: Grazia Maria Cardinale

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO, ai sensi degli artt. 5 , 6 e 7 della L.R. n. 7/2019 in 
materia di procedimento amministrativo, che abroga la precedente legge regionale n.10/1991e succ., 
su assegnazione del Capo Ripartizione VIII sottopone l’approvazione della seguente proposta di 
determinazione di cui all’oggetto sopradescritto, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di 
conflitto di interessi nemmeno potenziale, nè in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione 
ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno;

VISTO l’art. 51 della legge n. 142 dell’08/06/1990 e successive modifiche ed integrazioni introdotto dalla 
L.R. 48/91 e dalla L.R. 23/98;

VISTO l'art 184 del D.Lgs n 267/2000;

VISTA la determina sindacale n.4 del 31.01.2024, con la quale vengono attribuite dal  31.01.2024 
al  31.03.2024 al Geom. Mario Cipriano - Istruttore Direttivo Tecnico, l’incarico di elevata 
qualificazione (ex Posizione organizzativa) ai sensi degli artt. 16 e 18 del C.C.N.L. e le funzioni 
gestionali di cui all’art. 51 comma 3 della legge 142/90 e s.m.ed int. introdotto dalla L.R. 48/91 e 
dalla L.R. 23/98, per la Ripartizione VIII -  Servizi a Rete, ambientali e Cimiteriali;

RITENUTA la competenza del Capo Ripartizione VIII in ordine all’argomento indicato in oggetto 
sulla base delle competenze stabilite dal vigente funzionigramma di cui alla Deliberazione G.C. n. n. 
54 del 19/04/2023 e precedenti;
 
PREMESSO
- che con determina del Capo Ripartizione VIII n° 347 del 26/09/2023 si è proceduto ad affidare ed impegnare la 

somma di € 298,95 per l’acquisto di un Bidone aspiratutto, in acciaio, per  gli uffici dei Servizi a Rete ubicati c/o 
la Biblioteca comunale;
 imputandola al Cap. 10160 denominato “ spese acquisto materiale di pulizia , bilancio 2023;
 impegno n. 846 bilancio 2023 ;

VISTA la  fattura pervenuta dalla  Ditta “ Gelardi Vincenzo”  nr. 68 del 4/10/2023 acquisita al prot n. 50057 del 
5/10/2023  per l'importo di € 299,95 incluso  IVA con la quale si chiede la liquidazione delle spettanze dovute; 
 
PRESO ATTO che la fornitura è stata regolarmente consegnata e funzionante ;      
 



Pagina 2/2

PRESO ATTO della cessazione di attività aziendale di GELARDI VINCENZO e ad essa è subentrata la Ditta 
 “GELARDI SONIA “  che la stessa ha prodotto i seguenti documenti:
“Cessazione attività/trasferimento d’azienda del titolare” ; Atto di donazione alla figlia Gelardi Sonia;
 
PRESO ATTO del nuovo cambio di ragione sociale che diventa “ Gelardi Sonia”  via Roma n. 7 90044 Carini  P.I. 
00217220821 che si allega alla presente ;
 
VISTA la Dichiarazione in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n.136 del 13 agosto 2010 del 
conto corrente bancario/postale dedicato, rilasciata dalla Ditta di cui sopra,  e dopositata agli atti d'ufficio ;
 
VISTO il  DURC (documento unico di regolarità contributiva) attestante la regolarità contributiva valido fino al 
2/07/2023 ;   

VISTO  il C.I.G. (Codice Identificativo Gara ) n. CIG Z143C8EF51
                  
RITENUTO, pertanto legittimo dovere  liquidare le legittime spettanze alla Ditta avente diritto;
VISTO il Regolamento di Contabilità;
VISTO L'O.R.EE.LL.
VISTO l’art.67 dello Statuto Comunale;
VISTO l' art.184 D.Lgs.n.267/2000;
VISTI l'art. 50 del D.lgs n. 36/2023 che disciplina le procedure sotto soglia ;

 P R O P O N E
Per i  motivi in premessa specificati:
· di liquidare la somma complessiva di  € 299,95  inclusa IVA relativa alla fattura   nr. 68 del 4/10/2023- 
  impegno n 846 a valere sul bilancio 2023  con determina n. 347 del 26/09/2023;    prelevando dal  Cap. 10160 
 denominato “ spese acquisto materiale di pulizia ,  del corrente Bilancio 2023;

 
 di  accreditare la somma dovuta, alla Ditta “Gelardi Sonia” via Roma n. 77 P.I. 00217220821,  con sede a 

Carini ;
 
·  di  dare atto che, il Codice Identificativo Gara  (CIG), ai sensi dell’art. 3 Legge 13/08/2010 n. 136 modificato 
dal D.L. n. 197/2010 convertito in Legge n. 217/2010, è il seguente:    Z143C8EF51 ;

 
IL CAPO RIPARTIZIONE VIII

 
VISTA  la superiore proposta di determinazione;
 
RITENUTO di propria competenza l’argomento indicato in oggetto;

 DETERMINA
 

FARE PROPRIA  E APPROVARE la superiore proposta di determinazione del Responsabile del 
procedimento che qui si intende integralmente trascritta.
 

CARINI, 14/03/2024 Il Capo Ripartizione
CIPRIANO MARIO / Namirial 

S.p.A./02046570426


